
 

Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych 
na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych 

czerwiec 2017 roku  nr 6 / 2017 (37) 
Katowice, 1 czerwca 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-1 (Kom. Nr  108 ). 

Małopolska, 3-4 maja 

Koło SEP nr 2 przy Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Będzinie zorganizowało dla swoich członków 

wycieczkę turystyczno – krajoznawczą w dolinę Raby. W ramach wycieczki zwiedzano Rabkę Zdrój a 

w niej Muzeum Kolejnictwa w Chabówce i muzeum Orkana w Rabce, a z wieży widokowej na Górze 

Chełm koło Myślenic podziwiano krajobraz doliny. Był czas także na odpoczynek w basenach 

termalnych w Szaflarach. W wycieczce wzięło udział 26 członków  Koła. 

 
Fot.  Uczestnicy wycieczki w Muzeum Kolejnictwa w Chabówce 

Hanower, 6-9 czerwca  

XVIII Międzynarodowy Kongres Międzynarodowa Unia Zastosowań Elektrotechniki (UIE)  w zakresie 

technologii elektrotechnicznych. Kongres zorganizował Instytut Elektrotechniki Uniwersytetu Leibniz 

w Hanowerze.  W kongresie udział wziął prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik. 

Tradycja międzynarodowych kongresów sięga 80-lat. Pierwszy kongres odbył się w Holandii, 

a ostatnie-  w  Durbanie w 2004 r., w Krakowie w 2008 r., w Sankt Petersburgu w 2012 roku. 

Nowa Huta, 7 czerwca 

W Klubie Techniki w Krakowie – Nowa Huta, na osiedlu Centrum C, blok 10 Oddział Nowohucki SEP 

im. mgr inż. Stanisława Szeligi zorganizował wieczór wspomnień o swoim Patronie. Na spotkanie 

zaproszono najbliższą rodzinę Stanisława Szeligi, to jest żonę, syna i córkę, byłych współpracowników 

oraz przedstawicieli zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP . W trakcie spotkania przedstawiono życiorys 

Stanisława Szeligi, a także ciekawsze zdarzenia z Jego bogatego życia zawodowego 

i stowarzyszeniowego  Uroczystość wzbogaciło wręczenie medali pamiątkowych. Medalami zostali 

wyróżnieni byli współpracownicy Stanisława Szeligi, a także osoby aktywnie współpracujące z 

Oddziałem Nowohuckim to jest Prezes OZW SEP Jerzy Barglik oraz Prezes i Prezes Honorowy Oddziału 

Krakowskiego Jana Strzałka i Janusz Kłodos.  

OZW SEP reprezentował dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP Krzysztof Borkiewicz. Przy tej 

okazji Krzysztof Borkiewicz w imieniu prezesa Jerzego Barglika wręczył  Krzysztofowi Ziębie Medal dr. 

inż. Zbigniewa Białkiewicza za szczególne zasługi w utworzeniu i administracji ogólnopolskiej bazy 

członków SEP. Więcej na www.sep.katowice.pl . 

http://www.sep.katowice.pl/


 

Katowice, 8 czerwca 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie G-1. 

Katowice, 8 czerwca 

W  Domu Technika NOT odbyło się zebranie Koła Terenowego Nr 26 w Katowicach. W zebraniu 

uczestniczyło 20  osób. Prezes Kola  Stanisław  Walczak  poinformował zebranych o przebiegu 

ostatniego zebrania Zarządu OZW SEP w Elektrowni Łaziska. Zrelacjonował obchody 

Międzynarodowego Dzień Elektryka w Elektrowni Kozienice, w których uczestniczył.  

Prelekcję pt. „Stan prawny ochrony przeciwporażeniowej o napięciu do 1 kV. Zagadnienia wybrane”  

wygłosił  inż. Jerzy Jóżwik. 

Warszawa 13 czerwcag 

Szkolenie nt „Bezpieczeństwo danych osobowych oraz obsługa nowej bazy członków SEP” odbyło 

się w dniu 13 czerwca w Warszawie, zorganizowane przez Zarząd Główny SEP. W szkoleniu udział 

wzięła  Barbara Adamczewska – kierownika Biura OZW SEP.  

Wykład nt. :Bezpieczeństwa danych osobowych’ przeprowadził Patryk Koralewski – Radca Prawny, 

a obsługę nowej bazy członków SEP przedstawił pełnomocnik prezesa SEP ds. informatyzacji  Biura 

SEP i Agend SEP – Krzysztof Lewandowski. 

 
Fot. Uczestnicy szkolenia   

 

Katowice, 13 czerwca 

Poradnia Norm i Przepisów Elektrycznych 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie G-2 i G-3.  

Katowice Giszowiec, 19 czerwca 

W nowej siedzibie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa odbyło się XXII zebranie  

Zarządu OZW SEP w kadencji 2014-2018. Franciszek Buszka udzielił  informacji o działalności 

Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Przewodniczący poruszył sprawę nowej ustawy 

dot. samorządów zawodowych. W bieżącym roku przypada XV-lecie samorządu zawodowego 

inżynierów budownictwa.  Prezes Śląskiej Rady NOT FSNT Włodzimierz Kulisz przedstawił od strony 

technicznej historię powstania nowej siedziby Izby. Pod względem architektonicznym roboty 

koordynował architekt Tadeusz Kostoń. 

Franciszek Buszka wyraził nadzieję, że współpraca pomiędzy ŚlOIIB i OZW SEP będzie 

kontynuowana z obopólną korzyścią. Więcej na stronie www.sep.katowice.pl . 

http://www.sep.katowice.pl/


 Na zakończenie zebrania zainteresowane osoby miały możliwość zwiedzenia budynku ŚlOIIB.   

 

 
Fot. Przewodniczący ŚlOIIB Franciszek Buszka  wita zebranych 

 

Katowice, 22-23 czerwca 

XI edycja Międzynarodowych Targów Wynalazków i Innowacyjności INTARG 2017. To interesujące 

wydarzenie miało miejsce w samym centrum województwa śląskiego  w Międzynarodowym Centrum 

Kongresowym w Katowicach /www.intarg.haller.pl/. 

Targi prezentowały dorobek instytucji i ludzi, którzy wierzą w postęp techniczny i nowe możliwości 

twórcze. Prezentowały się firmy i instytucje z całego świata. Ich starannie wykonane  ekspozycje 

przykuwały wzrok i pobudzały wyobraźnie, w powietrzu wyczuwało się kreatywność twórców, ich 

otwartość na zmiany, oraz potencjał twórczy. Nasze Stowarzyszenie otrzymało zaproszenie do wzięcia 

udziału konferencji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach. Reprezentował 

nas kolega Krzysztof Borkiewicz.  

 

 
 

Fot. Banner targowy   i stanowisko firmy EMAG.  

Więcej w Aktualnościach na stronie www.sep.katowice.pl.  

 

Warszawa, 22 czerwca 

Nadzwyczajny  Walony Zjazd Delegatów SEP 

 

http://www.sep.katowice.pl/


Ostrawa. 22 czerwca  

W dniu 22 czerwca 2017 roku odbyło się w Ostrawie XXIII Spotkanie Biznesu organizowane przez Czesko-

Polską Izbę Handlową i Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie. W spotkaniu 

uczestniczyli przedsiębiorcy czescy, polscy i słowaccy oraz przedstawiciele ministerstw, samorządów, izb 

gospodarczych, stowarzyszeń i euroregionów z Polski, Czech i Słowacji W spotkaniu uczestniczył 

wiceprezes OZW SEP Mariusz Saratowicz.  

Więcej w Aktualnościach na stronie www.sep.katowice.pl.  

Katowice, 22 czerwca 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie G-1. 

Katowice, 27  czerwca 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie G-2 i G-3.  

Wrocław, 29 czerwca 

W dniu 23 czerwca 2017 r. na Politechnice Wrocławskiej odbyło pierwsze w Polsce „Seminarium 

Techniczne firmy Schweitzer Engineering Laboratories (SEL) ze Stanów Zjednoczonych Ameryki 

z siedzibą  w Pullman, WA. 522. W trakcie seminarium były prezentowane najnowsze trendy  

i rozwiązania dla elektroenergetycznej automatyki zabezpieczeniowej (EAZ), a także systemów 

komunikacji w stacjach elektro-energetycznych średniego, wysokiego oraz najwyższego napięcia. 

Oddział Zagłębia Węglowego SEP reprezentował kolega Krzysztof Borkiewicz.  

Więcej w Aktualnościach na stronie www.sep.katowice.pl.  

Katowice, 26 czerwca 

W Sali Prezydialnej OZW SEP spotkali uczestnicy wycieczko majowej do Włoch. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali certyfikaty uczestnictwa w wycieczce. Ogłoszony został wynik trzeciego 

konkursu wycieczkowego „Na najciekawsze zdjęcie z wycieczki”.  

Poprzednie konkursy to  I konkurs „Na najzabawniejszy dowcip”, którego laureatem został 

Andrzej Dziubany. Laureatką II konkursu „Na potrzebną rzecz zabraną przypadkowo” została 

Teresa Machoń.  Najbardziej interesujące zdjęcie zrobiła pani Dorota  Synowiec (patrz zdjęcie 

poniżej). 

 

Fot. Panele fotowoltaiczne na stacji benzynowej przy autostradzie 

Przy okazji tego spotkania Andrzej Klaczkowski – długoletni członek Zarządu OZW SEP i również 
uczestnik wycieczki, świętował  swój Jubileusz 70-lecia  urodzin. 

http://www.sep.katowice.pl/
http://www.sep.katowice.pl/


 

Fot. Od lewej: Andrzej Klaczkowski, Krystyna Klaczkowska, Teresa Machoń  

Katowice, 28 czerwca 

W Sali Prezydialnej OZW SEP odbyło się spotkanie okolicznościowe  z solenizantami z drugiej 
połowy czerwca.   W spotkaniu udział wzięła najmłodsza latorośl sepowska Aleksandra Dudek 

 

 
Barbara Adamczewska 

Biuro OZW SEP 


